報道関係者各位

2018年 4月 25日

森ビル株式会社

チームラボ

森ビル株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：辻慎吾）と、チームラボ（本社：東京都文京区、代表

取締役社長：猪子寿之）は、共同で運営する「MORI Building DIGITAL ART MUSEUM: EPSON teamLab

Borderless」のプロジェクションパートナーとして、エプソン販売株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社

長：佐伯直幸）に協賛いただくことになりましたのでお知らせいたします。施設面積 10,000 ㎡のミュージアムの

中に世界最大の規模となる 470台のプロジェクターを設置。圧倒的なスケール感の展示を実現します。

“Borderless（ボーダレス）”をコンセプトに、「作品と作品」「作品と鑑賞者」「自己と他者」の境界をなくし、鑑賞

者も作品の一部となって溶け込むデジタルアートミュージアムが 2018年初夏、東京・お台場に誕生します。

森ビルとチームラボが生み出す東京の新しい磁力

「MORI Building DIGITAL ART MUSEUM: EPSON teamLab Borderless」

＜EPSONがプロジェクションパートナーとして協賛決定＞

施設面積 10,000㎡の空間を、世界最大規模となる 470台のプロジェクターで演出

【本件に関するお問い合わせ先】

teamLab Borderless 広報事務局（株式会社サニーサイドアップ内）

担当：藤田、高橋、山口、蛭川、武内

Tel: 03-6894-3200  Fax: 03-5413-3050 E-mail: borderless@ssu.co.jp

■施設概要

施設名称  ： MORI Building DIGITAL ART MUSEUM: EPSON teamLab Borderless

所在地  ： 東京都江東区青海 1-3-8（お台場パレットタウン）

延床面積  ： 約 10,000㎡

開業時期  ： 2018年初夏

運 営 者 ： 森ビル・チームラボ有限責任事業組合

（※森ビル株式会社とチームラボが共同で設立し、本施設の運営をおこなう事業組合）

プロジェクションパートナー： エプソン販売株式会社

URL  ： http://borderless.teamlab.art/jp

施設所在地

お台場周辺エリア